PROGRAMADOR DE FLUXO DE GÁS
RDM PLASMA
INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA O USO E MANUTENÇÃOINSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA O USO E MANUTENÇÃO
N° P95579025NG - P95579026NG - P95579028NG
Manual de instruçõesEDIÇÃO : PT REF: 8695 5535
REVISÃO : M
DATA Manual original: 06 - 2023
RDM PLASMA II

Número:
3 - Peças sobresselentes
Como encomendar:
As fotos e figuras mostram quase a totalidade de peças que compõem uma máquina ou uma instalação.
Os quadros descritivos comportam 3 tipos de artigos:
• artigos normalmente mantidos em stock : 4
• artigos não existentes no stock: 8
• artigos sob pedido: não estão identificados por sinais
(Para estes últimos, aconselhamos enviar-nos um formulário de encomenda com a lista de peças devi-
damente preenchida. Indicar na coluna “Enc.” a quantidade de peças desejadas e mencionar o tipo e o
número da sua máquina.)
Para os artigos identificados nas fotos ou esboços e que não figuram nos quadros, enviar uma cópia da
página em que figuram e destacar o sinal de identificação.
Exemplo:
RDM PLASMA 10
4 normalmente em stock
8 não existe em stock
mediante pedido
Sinal Ref. Stock Enc Designação
C7 W000235049 4 Caixa válvula sobresselente
V1 PC5907089 Válvula RDM
C1 P93578103 Feixes de alimentação válvula RDM
C4 P93578260 Placa de alimentação válvula RDM
• Quando encomenda peças deve indicar a quantidade e inserir o número da sua máquina no quadro abaixo.
TIPO :
Número:
3.1 Caixa válvula
C7
C4
C1
V1
11 Manual do utilizador
4 normalmente em stock
8 não existe em stock
mediante pedido
Sinal Ref. Stock Enc Designação
F1
W000377990 8 Feixe de comando caixa gás RDM => 10 metros
W000377991 8 Feixe de comando caixa gás RDM => 17 metros
W000377992 8 Feixe de comando caixa gás RDM => 25 metros
P95577106 8 Feixe de comando caixa gás RDM => 30 metros
• Quando encomenda peças deve indicar a quantidade e inserir o número da sua máquina no quadro abaixo.
TIPO :
Número:
3.2 Feixes
Gaz module/
Coffret Gaz
Analog. Bord
Carte analogique
J1
J31
F1
Avec installation NERTAMATIC 450 Plus
With NERTAMATIC 450 Plus installation
Avec Installation LINC-MASTER
With LINC-MASTER installation
RDM PLASMA 12
Lincoln Electric France S.A.S.
Avenue Franklin Roosevelt 76120 Le Grand Quevilly
76121 Le Grand Quevilly cedex
NOTAS PESSOAIS